
Форма по ОКУД 

по ОКПО

Управление образования Невьянского городского округа

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ управления 
образования от 01.07.2021 Nq 267-Д «Об 
организации работ по передаче сведений о фактах 
назначения мер социальной защиты (поддержки) 
в Единую государственную информационную 
систему социального обеспечения»

№
документа

Дата
составления

Во исполнение постановления Правления Пенсионного фонда Российской 
Федерации от 28.05.2019 № 299п «Об утверждении Регламента информационного 
взаимодействия поставщиков и потребителей информации с Единой 
государственной информационной системой социального обеспечения», с целью 
организации работы по внесению сведений о фактах назначения мер социальной 
защиты (поддержки) в сфере образования Невьянского городского округа в 
Единую государственную информационную систему социального обеспечения,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ управления образования Невьянского городского 

округа от 01.07.2021 № 267-Д «Об организации работ по передаче сведений о 
фактах назначения мер социальной защиты (поддержки) в Единую 
государственную информационную систему социального обеспечения» 
следующие изменения:

1.1. Пункт 5.3.3. изложить в новой редакции:
«5.3.3. изменений информации о предоставлении мер социальной защиты 

(поддержки) (при актуализации информации, содержащейся в ЕГИССО):
- в соответствии с предоставленными муниципальными образовательными 

учреждениями, назначающими меры социальной защиты (поддержки), реестрами 
фактов назначения мер социальной защиты (поддержки) в срок не позднее 
рабочего дня предоставления информации;

- в соответствии с сформированным реестром фактов назначения мер 
социальной защиты (поддержки), по мерам, предоставляемым управлением 
образования Невьянского городского округа в срок не позднее одного рабочего 
дня с момента предоставления меры социальной защиты (поддержки);».



1.2. В пункте 7.3. слова «пунктом 6.2.» заменить словами «пунктом 7.2.».
1.3. Пункт 7.5.1. изложить в новой редакции:
«7.5.1. изменений информации о предоставлении мер социальной защиты 

(поддержки) (при актуализации информации, содержащейся в ЕГИССО) 
(реестров фактов назначения мер социальной защиты (поддержки)) в 
соответствии с формами и форматами, направленными управлением образования 
Невьянского городского округа в срок не позднее одного рабочего дня с момента 
предоставления меры социальной защиты (поддержки);».

1.3. Дополнить пунктом 7.8-2 следующего содержания:
«7.8-2. информирование граждан о правах, возникающих в связи с 

событием, наступление которого предоставляет возможность получения мер 
социальной поддержки, а также об условиях их назначения и предоставления при 
проведении личных приемов граждан;».

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
3. Настоящий приказ разместить на официальном сайте управления 

образования Невьянского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

/ М
Исполняющий обязанностий #  
начальника управления о^Щ Ы  
Невьянского городского окр С.Л. Матвеева

2


